

یک شرکت دانش بنیان در مراحل پایانی تولید ربات دستیار پزشکی است

ورود ربات ایرانی به قرنطینه بیماران کرونایی



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گلستان با تشریح فعالیت سرای نوآوری گیاهان زینتی خبر داد

به دانش فنی تولید بذر گیاه زینتی رسیدیم

۴



گسترش مطالعات درباره آنتی بادی کرونا



مهرماه؛ آغاز ترم جدید همه دانشگاهها



بازگشت بیش از ۱۵۰۰ متخصص و کارآفرین ایرانی به کشور



جزئیات اصلاح تقویم آموزشی و نحوه برگزاری امتحانات پایان ترم اعلام شد

نکته درباره پایان ترم دانشگاه آزاد

۳

گزارش

چه خبر از دانشگاه

جزئیات اصلاح تقویم آموزشی و نحوه برگزاری امتحانات پایان ترم اعلام شد

۱۰ نکته درباره پایان ترم دانشگاه آزاد

تصمیم گیری روسای استانی نسبت به حضور دانشجویان بالینی
در این بخشنامه آمده است با توجه به پراکندگی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی و نظر به اینکه شیوع بیماری ناشی از ویروس کرونا در مناطق مختلف متفاوت است، شروع به تحصیل دانشجویان، علی الخصوص کارآموزی در عرصه و مواردی که در عرصه‌های بالینی بیمارستانی برگزار می‌شود به روسای استانها تفویض خواهد شد تا با هماهنگی مقامات و مسئولان استانی منطقه صورت پذیرد. برای حضور دانشجویان بالینی از تاریخ ۹۹/۳/۱۷ با اولویت کارورزان و کارآموزان رشته‌های مختلف برنامه‌ریزی و اقدام شود. برای حضور دانشجویان رشته دندانپزشکی با اولویت دانشجویان مقطع دکتری تخصصی و دانشجویان سال آخر، برنامه‌ریزی شود و به نحوی اقدام شود که آموزش سایر دانشجویان و انجام آموزش‌های عملی به خصوص در مواردی که مستلزم انجام کار درمانی با بیمار است به صورت گروهی و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و به نوبت در دانشگاه حضور یابند.

دروس عملی و آزمایشگاهی چگونه ارائه می‌شوند؟

ارائه دروس عملی و آزمایشگاهی کلیه رشته‌ها در مواردی که مستلزم تماس با بیمار نیست در گروه‌های کوچک‌تر که امکان رعایت پروتکل‌های بهداشتی میسر باشد، انجام شود و برای مواردی که مستلزم کار با بیمار است به صورت گروهی و در نوبت‌های مختلف با حفظ و رعایت پروتکل‌های بهداشتی صورت پذیرد. در رابطه با کارآموزی دانشجویان رشته پزشکی با توجه به اعلام قبلی وزارت بهداشت با استفاده حداکثری از امکانات آموزشی بخش درمانگاهی یا آموزش الکترونیک میزان بخش‌ها را می‌توان کاهش داد تا زمان بین ۱۲۰-۱۰۵ روز جبران شود و سپس آموزش به صورت روال عادی با توجه به شرایط روز ادامه یابد.

دانشجویان کارشناسی کارآموزی را در شهر خود سپری می‌کنند

دانشجویان مقطع کارشناسی چنانچه نتوانند در خصوص کارآموزی در عرصه از بیمارستان‌ها یا مراکز درمانی شهر محل سکونت خود که مورد تایید دانشکده است، پذیرش اخذ کنند، برگزاری کارآموزی با هماهنگی واحد مبدأ یا واحد دانشگاهی شهر محل سکونت (جهت نظارت) بلامانع خواهد بود. گذراندن دوره کارآموزی دانشجویان رشته دامپزشکی، در صورت ارائه با تقاضای شخصی و کسب مجوز از کلینیک یا بیمارستان مورد تایید سازمان دامپزشکی در شهر مورد تقاضا بلامانع خواهد بود.

مشکلات آموزشی دانشجویان چگونه مرتفع می‌شود؟

در این بخشنامه تاکید شده است: با توجه به شیوع بیماری کرونا و عدم انجام مکاتبات واحدهای دانشگاهی در خصوص اخذ مجوز ادامه تحصیل برای دانشجویانی که دارای مشکل آموزشی هستند، در صورت صدور مجوز از مراجع ذیصلاح و تایید مدیر گروه و آموزش واحد دانشگاهی مربوطه مبنی بر حضور دانشجویان در کلاس‌های مجازی، واحدها/ مراکز دانشگاهی می‌توانند نسبت به ثبت دروس اقدام کنند.

در خصوص آن دسته از دانشجویانی که حائز شرایط اخذ رساله/ پایان نامه و آزمون جامع دوره دکتری تخصصی بوده و تاکنون موفق به ثبت آن نشده‌اند، با تایید گروه و آموزش واحد دانشگاهی و رعایت سایر ضوابط و مقررات آموزشی ثبت آنها امکان پذیر است.

جواد علمایی، نایب‌رئیس ستاد آموزش مجازی دانشگاه آزاد اسلامی دستورالعمل اصلاحیه تقویم آموزشی و امتحانات سال تحصیلی ۹۹-۱۳۹۸ رشته‌های پزشکی و غیرپزشکی و اجرای طرح تعاون آزمون را به روسای استانها و واحدها ابلاغ کرد.

برگزاری امتحانات پایان ترم در ۴ هفته

بر اساس بخشنامه ابلاغی به واحدهای دانشگاهی، امتحانات نیمسال دوم طی چهار هفته از تاریخ ۹۹/۰۳/۲۴ لغایت ۹۹/۰۴/۱۹ برگزار می‌شود. اصلاح برنامه امتحان بر مبنای انتقال امتحانات تقویم قبل در هر روز به دور روز پیاپی در تقویم جدید انجام شود. تعداد جلسات برگزاری امتحانات در هر روز چهار نوبت برگزار می‌شود. نوبت نخست راس ساعت ۸ صبح آغاز شده و تا ساعت ۱۰ صبح ادامه خواهد داشت. نوبت دوم امتحانات از ساعت ۱۱ صبح آغاز شده و نهایتاً در ساعت ۱۳ خاتمه خواهد یافت. نوبت سوم بین ساعات ۱۴ تا ۱۶ و آخرین نوبت برگزاری امتحانات نیز از ساعت ۱۷ تا ساعت ۱۹ اجرا خواهد شد.

امکان شرکت در آزمون در محل سکونت با ثبت نام در سایت آزمون ۹۹

بر اساس بندهایی از این بخشنامه به منظور جلوگیری از سفرهای بین شهری با اجرای طرح تعاون آزمون، دانشجویان فاقد منبع آموزشی با ثبت نام در سایت azmoon99.iau.ac.ir و کسب موافقت از ستاد طرح تعاون آزمون می‌توانند در واحد محل زندگی خود آزمون دهند. این سایت از امروز، شنبه ۱۷ خردادماه در دسترس دانشجویان قرار خواهد گرفت. دانشجویان متقاضی شرکت در طرح تعاون آزمون باید دستورالعمل‌های ابلاغی ستاد مرکزی طرح تعاون آزمون را از طریق سامانه کسب و اجرا کنند. در طول مدت آزمون تمامی کارکنان موظف به همکاری با معاونت آموزشی در اجرای هرچه بهتر و امن آزمون هستند. برنامه‌ریزی و نحوه امتحانات واحدها/ مراکز دانشگاهی و آموزش‌شده‌های سما دارای دانشجویان کمتر از ۱۰۰ نفر در اختیار رئیس استان است. برنامه‌ریزی باید پاسخگویی طرح تعاون آزمون باشد. با توجه به بهره‌گیری غیربرخط از کلاس‌های مجازی برخط، رعایت میزان حضور دانشجویان در کلاس‌های حضوری ضروری نیست.

برگزاری شفاهی امتحانات دوره دکتری به تشخیص استاد

امتحانات دوره دکتری تخصصی می‌تواند بر مبنای آزمون شفاهی برخط به تشخیص استاد راهنما و هماهنگی با آموزش واحد برگزار شود. در کلاس‌های ترکیبی از مقاطع ارشد و دکتری با لحاظ تعداد دانشجویان تا ۱۰ نفر بر مبنای آخرین لیست حضور و غیاب، امتحان به روش برشمرده شده مجاز است. ضبط آزمون شفاهی برخط لازم است.

امتحان حضوری در وضعیت قرمز مجاز نیست

در شهرهایی که در بازه آزمون وضعیت قرمز را داشته باشند اجرای امتحان حضوری مجاز نیست و دستورالعمل فنی فرآیند اجرایی نحوه برگزاری امتحانات در محل سکونت و امتحانات برخط دانشجویان، متعاقباً از طریق مرکز فناوری اطلاعات و شبکه علمی دانشگاه ابلاغ خواهد شد.

امکان برگزاری آنلاین امتحانات دروس عمومی و معارف

امتحان دروس عمومی و معارف در هر واحد با هماهنگی استان می‌تواند به صورت برخط برگزار شود.

افتتاح ۳ دفتر جدید تقریب مذاهب اسلامی در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

علی سروری مجد، مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی استان‌ها در جلسه شورای راهبردی تقریب بین المذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته در این شورا، سال گذشته پنج دفتر تقریب مذاهب اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی افتتاح شد و راه اندازی سایر دفاتر به دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور به تعویق افتاد.» دبیر شورای راهبردی تقریب بین المذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «به زودی ۳ دفتر تقریب مذاهب در استان‌های هرمزگان (واحد قشم)، کرمانشاه و آذربایجان غربی افتتاح خواهد شد که تمام مراحل آن انجام شده و نمایندگان دفاتر نیز انتخاب شده‌اند.» وی برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای اساتید واحدهای دارای دانشجویان اهل تسنن را از دیگر برنامه‌های این شورا عنوان کرد و افزود: «در این مدت کارگاه‌هایی برای آموزش اساتید طراحی شد که برگزاری آن به دلیل ویروس کرونا با وقفه مواجه شد. در این رابطه پیشنهاد این است که در استان‌هایی که وضعیت سفید دارند، کارگاه‌های آموزشی برگزار شده و در استان‌هایی که وضعیت قرمز دارند این کارگاه‌ها به صورت مجازی و ویدئو کنفرانس برگزار شود.» سروری مجد فعالیت دفاتر تقریب مذاهب در دانشگاه آزاد اسلامی را محدود به محیط دانشگاه دانست و خاطرنشان کرد: «تمامی فعالیت‌های این دفاتر مربوط به دانشجویان و اساتید در محیط دانشگاه است و موضوعات مربوط به تقریب مذاهب اسلامی به صورت جدی در دانشگاه آزاد اسلامی پیگیری می‌شود.» حسن خیری، رئیس مرکز مطالعات، برنامه‌ریزی و تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی نیز از تدوین برنامه توانمندسازی اساتید در حوزه تقریب خبر داد و گفت: «تاکنون هشت برنامه توانمندسازی اساتید طراحی شده که قرار است در استان‌های کردستان، گلستان، آذربایجان غربی، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، کرمانشاه و گیلان برگزار شود.» وی افزود: «چریان‌شناسی تقریب، کلام تقریبی، دیپلماسی تقریبی، تاریخ تقریبی، فقه تقریبی، جامعه‌شناسی و روانشناسی تقریبی از جمله برنامه‌های توانمندسازی اساتید در حوزه تقریب مذاهب اسلامی است که در این استان‌ها برگزار خواهد شد.» سیدحامد علم الهدی، معاون امور ایران در مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی هم از افتتاح دفتر تقریب مذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان غربی خبر داد و گفت: «این دفتر به زودی افتتاح می‌شود و سایر دفاتر تقریب مذاهب اسلامی نیز بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده راه اندازی خواهد شد.» در این مراسم داوری، مشاور رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی استان‌ها که از اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی و گروه فقه و معارف است، به عنوان دبیر گروه تخصصی شورای راهبردی تقریب بین المذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب شد.

غفلت از تقریب مذاهب اسلامی در آموزش عالی

نخستین جلسه شورای راهبردی تقریب بین المذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی در سال جاری به ریاست دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور علی سروری مجد دبیر شورا، مولوی محمد اسحاق مدنی مشاور رئیس دانشگاه در امور اهل سنت، سیدحامد علم الهدی معاون امور ایران در مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و سایر اعضا برگزار شد. دکتر طهرانچی در ابتدای این جلسه با تسلیت سالگرد رحلت امام خمینی (ره) گفت: «امام راحل در این دنیای ظلمانی پایه گذار انقلابی شدند که با گذشت ۴۱ سال قدر آن را بیشتر از گذشته می‌دانیم، چرا که اگر انقلاب اسلامی نبود، کشور ما حرکتی را ادامه می‌داد که اکنون غرب دچار آن شده و هر روز زشتی‌های خود را بیشتر نمایان می‌کند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه تقریب مذاهب یکی از موضوعات مطرح و پیگیری شده از سوی بنیانگذار انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: «امام راحل به عنوان یکی از شاگردان مرحوم آیت الله بروجردی که بنیانگذار موضوع تقریب مذاهب در عرصه دینی بودند، بحث تقریب مذاهب در عرصه سیاسی را بنا نهادند و اکنون پس از ۴۱ سال از پیروزی انقلاب اسلامی می‌بینیم که دشمن چگونه اصرار به جدایی مذاهب اسلامی دارد و از هیچ اقدامی در این راه کوتاهی نمی‌کند.» وی با اشاره به تشکیل شورای راهبردی تقریب بین المذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی، خاطرنشان کرد: «یکی از اقدامات خوبی که در دانشگاه آزاد اسلامی انجام شده، تشکیل شورای راهبردی تقریب بین المذاهب اسلامی بود که مولوی محمد اسحاق مدنی، سیدحامد علم الهدی و علی سروری مجد نقش جدی در این مسیر داشتند و رویکرد تقریب مذاهب در دانشگاه آزاد اسلامی با همکاری مجمع تقریب مذاهب اسلامی و دانشگاه مذاهب اسلامی پیگیری می‌شود.» عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «متأسفانه تاکنون از بحث تقریب مذاهب اسلامی در آموزش عالی غفلت شده و تنها در محافل حوزوی به آن توجه می‌شود. با تشکیل شورای راهبردی تقریب بین المذاهب اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی سعی داریم این غفلت را جبران کرده و برای تقریب مذاهب اسلامی در دانشگاه برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری کنیم.» دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: «راه اندازی دفاتر تقریب مذاهب اسلامی در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی یکی از برنامه‌های شورای راهبردی تقریب بین المذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی است که آموزش اساتید واحدهای دارای دانشجویان اهل سنت را پیگیری می‌کند و تاکنون پنج دفتر آن راه اندازی شده و دفاتر دیگر نیز به زودی افتتاح خواهد شد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پایان از مسئولان دفاتر تقریب مذاهب اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی خواست آموزش‌های مربوط به موضوعات تقریب بین المذاهب اسلامی را با توجه به شیوع ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار کنند.